En caso de discordancia o contraindicación en el contenido de los documentos 
contractuales será de aplicación preferente este Contrato. 

Segunda. - Precio 

El precio del presente Contrato es el de la oferta presentada por la empresa 
adjudicataria que es de (VEINTE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS) 
20.544,00 €, IVA excluido, siendo de (VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS) 24.858,24 €, IVA 
incluido.  

Tercera. - Forma de pago 

De conformidad con la cláusula 19 del pliego de cláusulas administrativas particulares,

[...]

de este expediente, las Partes acuerdan la constitución de la garantía definitiva 
mediante la retención del precio, que se aplicará sobre el importe de la primera factura. 
La garantía definitiva es la correspondiente al 5% del precio de adjudicación del 
Contrato, sin IVA y que corresponde a MIL VEINTISIETE EUROS CON VEINTE 
CÉNTIMOS (1.027,20 €). 

Si durante el plazo de garantía se acredita la existencia de vicios o defectos en el 
servicio, el órgano de contratación tiene derecho a reclamar al Contratista la reposición 
de lo que resulte inadecuado o su reparación si es suficiente. 

Durante este plazo de garantía el Contratista tiene derecho a ser escuchado sobre la